Ad fundam. Præpos. nego, hanc distinctionem proprii à communi, per nomen abstractum importatam, præiudicare diuinæ simplicitati; quia hæc distinctio fundatur tantum in modo significandi; qui immediatè sequitur modum concipiendi nostrum. Vnde sicut absque præiudicio diuinæ simplicitatis concipimus, proprium præcisum à communi: ita absque præiudicio eiusdem possumus per nomina abstracta, & in complexa significare proprium ut præcisum à communi.

QUÆRITUR 2. quot notiones admittendæ sint in diuinis personis? Communis sent. cum S. Tho. pr. p. qu. 32 art. 3. & Schol. in 1. dist. 26. 27. & 28. quinque nec plures, nec pauciores admittendæ notiones in diuinis

Fundam.

2. Sent. Ceria.

Colligitur ex Patribus.

Præpositiui opinio notatur.

Fund. potissimum.

Confirm. 1.

Ad fundam. Præpos.

Sed 2.

Notiones. diuinis

diuinis, Innascibilitas, paternitas, filiatio, processio & spiratio Patri, Filioque communis. ex Patri-
 bus: nam *Damas.* sup: à quatuor numerat, *Ingen-
 niam, Paternitatem, Filiationem, & Processionem.* ex
 alijs, sub alijs vocibus, *Emittentis, proferentis, & do-
 natoris* colligitur quinta spirationis communis, 2.
 idem numerus notionum eruitur ex natura *notionis*
 quæ, vt cum *S. Doct.* supra definiui, est *propria ratio*
cognoscendi personas diuinas in abstracto significata, sed
 quinque sunt proprietates, quæ vtut characteristi-
 cæ notæ intellectum nostrum ducunt in perfectam
 cognitionem diuinarum personarum, nempe *innas-
 cibilitas, paternitas, Filiatio, processio, & communis spira-
 tio.* Igitur quinque tantum sunt notionis, nec plu-
 res, nec pauciores in diuinis. Ad vim huius ratio-
 nis altius penetrandam, eamque à multis obiectio-
 nibus facilius tuendam, Nota, ad propriam ratio-
 nem *Notionis*, de quâ *Parrès, & Schol.* loquuntur.
 quinque esse necessaria. 1. vt non sit perfectio com-
 munitatis omnibus personis. Defectu huius conditio-
 nis nullum attributū est notio. Non est tamen ne-
 cessarium vt sit proprietates vnus tantum personæ,
 vt putat *Mayro infra cit.* nam potest esse notio discre-
 tiua duarum personarum à terciâ, vt est spiratio
 actiua discretiua Patris & Filij à Spiritu S: 2. vt non
 sit forma diuinis personis cōueniens solâ præcisi-
 one nostri intellectus, sed expressâ existens in vni-
 tate singularitatis vnus, vel duarum personarum
 propriâ. Defectu huius conditionis ratio principi
 productiui, in quâ Pater & Filius; & ratio termini
 producibilis, in quâ Filius & Spiritus S, cōueniunt,
 non est notio. Ratio huius conditionis est: notio
 ducere debet intellectum ad cognoscendas perso-
 nas diuinas secundum proprietates; quas in seipsis
 realiter includunt; quibus perfectè cognitis cog-
 noscuntur omnes conuenientia, quæ per præcisi-
 onem intellectus possunt ab illis abstrahi. 3. vt non
 sit ratio vel formalitas quasi partialis, & inadæqua-
 ta vnus eiusdem q, completæ proprietatis, sed ad-
 æquata & totalis proprietates vnus, vel duarum per-
 sonarum. Defectu huius 2. conditionis ratio fon-
 talis principij, locutoris, & radicis totius fecunditatis,
 non est distincta notio in Patre, sicut nec
 ratio Verbi, imaginis, characteris in Filio; aut do-
 mi, vinculi, & mutui nexūs erit specialis notio in
 Spiritu S. Ratio huius: omnes istæ quasi partiales
 & inadæquatæ formalitates cognoscuntur cognitâ
 totali proprietate personæ, in quâ omnes istæ for-
 malitates formalissimè includuntur. Vnde qui per
 innascibilitatē & paternitatem cognoscit Patrem,
 statim cognoscit illum vt fontem & radicem totius
 diuinæ fecunditatis, & vt locutorem & prolato-
 rem æterni Verbi. Et qui per filiationem cognos-
 cit Filium, statim cognoscit illū, vt Verbum ima-
 ginem, & characterem æterni Patris. Tandem qui
 per processionem cognoscit Spiritū S. statim cog-
 noscit illum, vt donum, vt vinculum, vt nexū mu-
 tui amoris Patris & Filij. 4. vt sit aliquid pertinens
 ad dignitatem personæ notificabilis. Hanc cōditio-
 nem omnes ferè Schol. requirunt, & colligitur ex
 patribus: quia notio debet aliquam perfectionem
 de personâ notificare. Omnis autē perfectio ad dig-
 nitatem aliquam pertinet. Defectu huius impro-
 ductiuitas in Spiritu S. non est propria notio ipsius:
 quia licet inter omnes personas diuinas sola perso-
 na Spiritus S. sit improductiua, cum in eâ termi-
 netur, & expleatur tota fecunditas ad intra; quia
 tamen hæc non pertinet ad dignitatem personæ, cum
 potius sit negatio perfectionis, non erit ipsius pe-
 culiaris notio. 5. Vt proprietates per notionem ex-
 pressa non importetur per modum viæ & tenden-

tiæ ad illud, sed per modum formæ permanentis,
 & dantis esse stabile personæ, cuius est proprietates.
 Defectu huius excluditur à propria ratione notio-
 nis origines, quæ sunt eadem relationes persona-
 sonarum, significatæ per modum viæ & essentialis
 tendentiæ ad terminos producendos. Ratio huius:
 notio importat proprietatem ad dignitatem perso-
 næ spectantem: at magis ad dignitatem personæ
 spectat proprietates secundum esse firmum ac stabile
 quàm secundum esse fluxile, & ad aliud tendens:
 ergo potius secundum illū, quàm secundum hunc
 modum essendi debet notio proprietatem personæ
 diuinæ importare.

His conditioibus à plerisque vel explicitè, vel
 saltem implicitè admissis, sic vis propositæ ratio-
 nis de quinario numero diuinarum notionū osten-
 ditur. Nam per paternitatem discernitur prima per-
 sona à secundâ; per filiationem secunda à primâ.
 at quia in diuinis nulla persona formaliter discer-
 nitur ab aliâ, nisi per relationes immediatè funda-
 tas in origine producentis & producti; paternitas
 autē & filiatio, cum non sint relationes immediatè
 fundatæ in origine spirantis & spirati, sed gene-
 rantis & geniti, non possunt formaliter discernere
 Patrem & Filium à Spiritu S. idè assignatæ fue-
 runt aliæ duæ notionis, quibus terciâ persona dis-
 cerneretur à primâ & 2. & vice versâ, prima & 2. à
 terciâ. Hæ autem sunt spiratio passiuæ in Spiritu S.
 quæ illum formaliter discernit à Patre & Filio; &
 spiratio actiua in Patre & Filio, quæ illos formaliter
 discernit à Spiritu S. Atq; ex hi habetur qua-
 ternarius numerus diuinarum notionum. Rursus quia
 inter diuinas personas debet esse vna improducta,
 quæ sit primum principium & quasi fons reliqua-
 rum: hæc autem solâ paternitate discerni non po-
 terat; cum non repugnet esse Patre, & esse ab alto,
 vt constat in humanis, in quibus omnes patres, ex-
 cepto Adam, sunt ab alio; idè necessaria fuit quinta
 notio, quâ dignoscere talis persona. vt impro-
 ducta & à se; atq; hæc est Innascibilitas, quæ non
 solū dicit negationem natiuitatis, sic enim com-
 petit etiam Spiritui S. cuius tamen non est pecu-
 liaris notio, sed dicit negationem cuiuscunq; pas-
 siuæ productionis, & cōmunicationis ab alio: quo
 pacto est peculiaris nota & characteristica proprie-
 tates solius Patris, qui à nullo habet esse, sed est prin-
 cepiū & fons, seu radix, vt *Patres & Concil.* loquun-
 tur, totius esse & fecunditatis ad intra. Atq; hoc
 modo quinque erunt notionis, Innascibilitas, &
 Paternitas in Patre, Filiatio in Filio, Processio in
 Spiritu S. & communis spiratio in Patre & Filio.
 Ex His colligitur, notionem esse quid superius ad
 relationes, relationes verò ad ipsas personales pro-
 prietates: nam omnes proprietates personales sunt
 relationes, & omnes relationes sunt notionis: non
 contra, omnes notionis sunt relationes; nec omnes
 relationes sunt proprietates personales: nam Innas-
 cibilitas est notio, & nō est relatio, sed potius ne-
 gatio relationis producti; & spiratio actiua est rela-
 tio, & tamen non est proprietates personalis, cum
 nullam personam contineat.

Obijcit *Gabriel* 1. *x. dist. 28 qu. vn. art. 3. dub. 1.*
coroll. 3. vbi negat quinque notionis in diuinis, &
 tantum concedit tres Paternitatis, Filiationis, &
 Processionis. Quia si in Deo essent quinque notio-
 nes, esset in eo quintitas rerum: quod damnatū est
 in *Luera*. Sequel. prob. quinque notionis ponunt
 in Deo quinque res: igitur si in eo sunt quinque
 notionis, in eodem erit quintitas rerum. Resp. neg.
 sequela. nam quinque notionis non important in
 Deo quinque res realiter distinctas, quod necessa-
 rium

7.
 8. Nota
 Vim vocis.
 Notio re-
 quirit.
 9.
 Secundū re-
 quirit.
 10.
 Tertium.
 Ratio huius.
 formalitates.
 11.
 Quartum.
 12.
 Quintum.

13.
 Notiones
 5.
 Probantur.
 Innascib.
 14.
 Notio super-
 rius est ad
 relati.
 15.
 Obijcit.
 Resp.

rium est ad quinitatem rerum, nam præter tres no-
 tiones personales, reliquæ duæ nõ sunt res distin-
 ctæ realiter spiratio. n. actiua non est res distincta
 realiter à paternitate & filiatione. Innascibilitas ve-
 rò, cum sit negatio productionis passiuæ, non est
 res à paternitate distincta, sed pura dicitur negatio
 productionis ab alio. *Confirm.* etiamsi in Deo sint
 quatuor relationes, non est tamẽ in eo quaternitas
 rerum: eo quod ad quaternitatẽ rerum requiruntur
 quatuor res realiter, ac subiecto distinctæ. *Obijcit 2.*
Mayr. in 1. dist. 28. q. 1. sine, vbi negat spirationẽ acti-
 uam esse notionẽ; quia de ratione notionis est, vt
 sit vnius tantũ personæ. At spiratio actiua non est
 vnius tantum personæ, sed duarum communis: er-
 go. *Confirm.* huius notionis nullam mentionẽ fecer-
 unt Patres; ergo nõ debet inter notiones annume-
 rari. *Resp.* neg. ma. nam de ratione notionis est, vt
 sit nota discretiua personarum: sed non minus po-
 test esse nota discretiua duarum personarum ab vnã
 terciã, quam vnius ab aliã: igitur, Ad *confir. nego,*
 Patres nullã huius notionis mentionem fecisse; nam
 etiamsi illius mentionẽ non fecerunt quoad ipsam
 vocem spirationis, mentionẽ tamen fecerunt quoad
 rem sub alijs nominibus, nempe *emittentis & emissi,*
Donatoris & Doni & Proferentis & Procedentis. Leg. Aug.
 5. de Tri. c. 11. vbi de Spiritu Donum, inquit, est Patris
 & Filij, Donum ergo Donatoris, & Donator doni cum dici-
 mus, relatiuẽ utrumque ad inuicem dicimus.

Confirm.

16. Obijcit.

Confirm.

Resp.

Ad Confir.

17. Obijcit.

Confirm.

18. Resp. Innascibilitatis.

Et inspirabilitatis diff. par ratio.

Ad conf.

19. Obijc. 4.

Resp.

liter sit negatio, est tamen mediatè notificatiua po-
 sitiuæ dignitatis & proprietatis personalis Patris,
 quatenus per illam dignoscitur prima persona, vt
 à reliquis distincta, per esse improductum & à se.